

Algemene informatie

Aanbesteding: leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard

Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 37

Onderwerp: N.a.v. NvI 1 ref 4.

Vraag:

In de aanbestedingsdocumenten wordt een technische levensduur geëist die de gangbare levensduur van elektronische systemen met communicatiefunctie (zoals telefoons, tablets, communicatiemodules) overstijgt. In de markt wordt doorgaans uitgegaan van een maximale technische levensduur van circa 7 jaar voor dergelijke systemen, mede vanwege technologische ontwikkelingen, softwareondersteuning en beschikbaarheid van onderdelen.

Gezien het proportionaliteitsbeginsel zoals bedoeld in de Gids Proportionaliteit en artikel 1.10 van de Aanbestedingswet, verzoeken wij u de betreffende eis aan te passen naar een maximale technische levensduur van 7 jaar, zodat deze in verhouding staat tot wat redelijkerwijs van inschrijvers mag worden verwacht en aansluit bij de actuele stand van de techniek.

Antwoord:

De technische levensduur van de containerbehuizingen dient 15 jaar te zijn. De technische levensduur van de elektronica mag 7 jaar zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor

de inzameling gfte afval, het leveren van
toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een
containermanagementsysteem

Beantwoord op: 9 okt 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:
N.a.v. NvI 1 ref 8.

Vraag:

U vraagt een assuranceverklaring van een assuranceverklaring (de ISAE 3000), zoiets bestaat niet. Hetzelfde geldt voor uw vraag om "de uitkomsten van de uitgevoerde steekproeven". Alle resultaten van alle steekproeven staan in de ISAE3000A assuranceverklaring. Kunt u daarom aangeven wat u precies bedoelt?

Antwoord:

Als alle door aanbestedende dienst gevraagde zaken in deze assuranceverklaring opgenomen zijn, dan is dat voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor
de inzameling gfte afval, het leveren van
toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een
containermanagementsysteem

Beantwoord op: 9 okt 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
N.a.v. NvI 1 ref 12.

Vraag:

Universele batterijen met dezelfde specs van verschillende leveranciers, hebben helaas niet altijd dezelfde kwaliteit is de ervaring. Als opdrachtgever kiest voor eigen leveranciers kunnen we niet garant staan voor levensduur en veiligheid van deze batterijen en de systemen. Bent u zich daarvan bewust?

Antwoord:

Ja, mocht aanbestedende dienst kiezen voor een eigen leverancier, dan is aanbestedende dienst zich daarvan bewust.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op:

9 okt 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

N.a.v. NvI 1 ref 15.

Vraag:

Om een gelijk speelveld te creëren adviseren wij u voor dit aantal (8000 stuks) een regel op te nemen op het prijsblad, zodat alle inschrijvers voor hetzelfde een prijs afgeven.

Antwoord:

Akkoord. Het inschrijvingsblad is aangepast. Bijlage B1. Bijlage B komt hierdoor te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een

containermanagementsysteem

Beantwoord op: 9 okt 2025

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Prijsblad

Vraag:

Bent u zich ervan bewust dat de cellen D16 en D17 niet worden meegerekend in het totaal van de inschrijfsom?

Antwoord:

Dit is een omissie. Het inschrijvingsblad is aangepast. Bijlage B1. Bijlage B komt hierdoor te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op: 9 okt 2025

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Prijsblad

Vraag:

Montage van toegangscontrole en vulgraadsystemen is nu niet opgenomen in het prijzenblad. Klopt dit?

Antwoord:

Het gaat om leveren en monteren van beide systemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op:

9 okt 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Prijsblad

Vraag:

Waar kunnen inschrijvers de in te richten Stosag-koppelingen opnemen op het prijsblad?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat er vanuit dat deze kosten in de aanbidding zitten en niet apart vermeld hoeven te worden in het inschrijvingsblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op:

9 okt 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Prijsblad

Vraag:

Kunnen inschrijvers m.b.t. de datacommunicatiekosten uitgaan van 20 stortingen en 6 communicatiemomenten per dag?

Antwoord:

Het aantal stortingen kan sterk variëren, dit is afhankelijk van de grootte van de verschillende complexen. 6 communicatiemomenten per dag is prima.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op:

9 okt 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Kwaliteitscriterium afstand productielocatie

Vraag:

Er zijn extra punten te verdienen als de productielocatie een afstand van #150 km tot de leverlocatie heeft. Het merendeel van de productie van cocons worden buiten Nederland geproduceerd, met vaak een verkoop kantoor in Nederland, met wellicht een beperkte assamblage. Hoe moeten we kijken naar deze eis qua afstand. Welke locatie is dan maatgevend? Productielocatie? assemblagelocatie? Of de verkooplocatie?

Antwoord:

Vanuit het duurzaamheidsstandpunt van de aanbestedende dienst is de afstand tussen de productielocatie en de gemeentewerf Beukenlaan 25 in Heerhugowaard het criterium.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op: 9 okt 2025

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Kwaliteitscriterium afstand productielocatie

Vraag:
We zijn een van de weinige productiebedrijven in Nederland met een zeer duurzame productieplant. We voelen ons wat achtergesteld want gezien de 150 km criteria. We verzoeken deze te verruimen naar 175 km.

Antwoord:
Niet akkoord, duurzaam produceren en transportafstanden zijn twee verschillende aspecten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op: 9 okt 2025

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Kwaliteitscriterium afstand productielocatie

Vraag:
Gaat u bij dit criterium uit van enkel de productielocatie van de stalen cocon? Of moet de productielocatie van de elektronica ook voor 25% worden meegerekend?

Antwoord:

Dit betreft de productielocatie van de containerbehuizingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op:

9 okt 2025